

**15 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**4 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 421**

**23-02-2022 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**നാദാപുരം മണ്ഡലത്തിലെ കിഫ്ബി പ്രവൃത്തികളുടെ പുരോഗതി**

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
<b>ശ്രീ. ഇ കെ വിജയൻ</b>		<b>ശ്രീ കെ എൻ ബാലഗോപാൽ (ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)</b>	
(എ)	2016-21 കാലയളവിൽ നാദാപുരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി ഫണ്ട് ഉപയോഗിച്ച് ഏതെല്ലാം പ്രവൃത്തികൾ നിർവ്വഹിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് അറിയിക്കാമോ;	(എ)	2016-21 കാലയളവിൽ നാദാപുരം നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി കിഫ്ബി ധനാനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളതും കിഫ്ബിയുടെ അവലോകനത്തിലുള്ളതുമായ പദ്ധതികളുടെ വിശദവിവരങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു
(ബി)	ഇവയിൽ പൂർത്തീകരിക്കാൻ ബാക്കിയുള്ള പ്രവൃത്തികൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് വെളിപ്പെടുത്തുമോ;	(ബി)	നാദാപുരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെ പൂർത്തീകരിച്ച പദ്ധതികളും മറ്റ് പദ്ധതികളുടെയും വിവരം അനുബന്ധത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
(സി)	ഇവ ഓരോന്നിന്റെയും പ്രവർത്തന പുരോഗതി അറിയിക്കാമോ;	(സി)	പദ്ധതികളുടെ നിലവിലെ സ്ഥിതി അനുബന്ധത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
(ഡി)	മൂന്നാം കൈ-കരിങ്ങാട്, കായപ്പനച്ചി-കുന്നംചിറ-എടച്ചേരി എന്നീ രണ്ട് റോഡുകൾക്ക് കിഫ്ബി അംഗീകാരം നൽകാൻ വൈകുന്നതിന്റെ കാരണം വിശദമാക്കാമോ;	(ഡി)	കറഞ്ഞത് 10 മീറ്റർ വീതിയിലാണ് കിഫ്ബി റോഡ് പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നത്. മൂന്നാം കൈ - കരിങ്ങാട് റോഡ് പദ്ധതി ട്രാഫിക് വളരെ കുറവുള്ള റോഡ് എന്നത് കൊണ്ടാണ് പദ്ധതിക്ക് ധനാനുമതി നൽകാൻ സാധിക്കാത്തത്. കായപ്പനച്ചി ചുണ്ടയിൽ പുതിയങ്ങാടി റോഡ് 2017-18 ബജറ്റ് പ്രസംഗത്തിൽ കിഫ്ബി പദ്ധതിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുള്ളതും അതിനെ തുടർന്ന് ഭരണവകുപ്പ് ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളതുമാണ്. എന്നാൽ അതിന് പകരം കായപ്പനച്ചി കുന്നംചിറ എടച്ചേരി റോഡ് കിഫ്ബി മുഖേന നടപ്പിലാക്കണമെന്ന ശുപാർശ ശ്രദ്ധയിൽപെട്ടിരുന്നു. എന്നാൽ ടി ശുപാർശ ഭരണവകുപ്പ് അംഗീകരിച്ച് പുതുക്കിയ ഭരണാനുമതി പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ടതായിട്ടുണ്ട്.
(ഇ)	മൂന്നാം കൈ-കരിങ്ങാട്, കായപ്പനച്ചി-കുന്നംചിറ എന്നീ രണ്ട് റോഡുകളുടെ ഭരണാനുമതി ത്വരിതഗതിയിൽ നൽകാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?	(ഇ)	മൂന്നാം കൈ - കരിങ്ങാട് റോഡ് പദ്ധതി ട്രാഫിക് വളരെ കുറവുള്ള റോഡായതിനാൽ കിഫ്ബി മുഖേന നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യമാണ് നിലവിലുള്ളത്. കായപ്പനച്ചി കുന്നംചിറ എടച്ചേരി റോഡ് സംബന്ധിച്ച് മുൻ പിരിവിലെ ഉത്തരത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കും പ്രകാരം ഭരണവകുപ്പ് പുതുക്കിയ ഭരണാനുമതി നൽകി എസ്.പി.വിയായ കേരള

റോഡ് ഫണ്ട് ബോർഡ് ഡി.പി.ആർ സമർപ്പിച്ചാൽ  
മാത്രമേ കിഫ്ബിക്ക് ടി പദ്ധതി ധനാനുമതിക്കായി  
പരിഗണിക്കാൻ നിർവ്വാഹമുള്ളൂ.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

## KIIFB projects in Nadapuram LAC

Sl. No.	Project Code	Sub Project Name	Project Outlay (Rs. In Crore)	SPV Name	Work Status
1	PWD004-26	Improvements to Muttungal - Nadapuram - Pakramthalam road between Km 0/000 to 11/855 in Kozhikode District	₹ 41.50	KRFB	Work Completed
2	GED005-22	Valayam Govt. H.S.S	₹ 5.00	KITE	Work Completed
3	PWD013-06	First reach from Pullavai to Thottillpalam Km 0/000 to 28/000 in Kozhikode District.	₹ 88.13	KRFB	Work Tendered
4	WRD005-130	Replacement of Transmission Mains in Kozhikode Circle (Include multiple constituencies - Kunnamangalam, Vadakara, Nadapuram, Kalpetta, Sulthan Bathery, Perambra, Kuttiady)	₹ 38.86	KWA	Work in progress
5	RGD007-02	Construction of Sub Registrar office at Nadapuram	₹ 1.10	KSCC	Work in progress
6	GED008-26	GHSS Kallachi	₹ 3.00	WAPCOS	Work in progress
7	PWD006-28	Improvement to Kulangarath Nambithankund Valook Vilangad road KM 0/000 to 21/000 in Kozhikode District	₹ 41.31	KRFB	Work Tendered
8	PWD006-29	Improvement to Thottillpalam Kunduthode road from km 0/00 to 6/200 in Kozhikode District	₹ 14.25	KRFB	Work Tendered
9	PWD001-16	Construction of Kidanji Thuruthimukku bridge across Mayyazhi river connecting Kannur District and Kozhikkode District (includes multiple constituencies - Kuthuparamba, Nadapuram)	₹ 11.79	KRFB	Work in progress
10	PWD015-44	IMPROVMENTS TO VATAKARA VILLIAPPALLY CHELAKKAD ROAD BETWEEN KM 0/000 TO 15/984 in KOZHIKODE DISTRICT (includes multiple constituencies - Vatakara, kuttiady, Nadapuram)	₹ 58.29	KRFB	KIIFB Approved
11	PWD015-72	IMPROVEMENTS TO MOONAMKAI KARINGAD KAIVELI ROAD BETWEEN KM 0/000 TO 12/500	₹ 31.00	KRFB	Under Appraisal
12	PWD001-48	KIIFB 2016-17-Construction of Kallacherikkadavu Bridge across Mayyazhi river connecting Trippagottur Panchayath in Kannur District and Thonneri Panchayath in Kozhikode District (includes multiple constituencies - Kuthuparamba, Nadapuram)	₹ 10.14	KRFB	KIIFB Approved
13	POW002-18	North Malabar Lines Package-II - Construction of 220/110kV MCMV OHL from Thalassery to Kunnamangalam (includes multiple constituencies - (Thalassery, Kuttiady, Nadapuram, Balusseri, Kunnamangalam)	₹ 232.97	KSEB	Under Appraisal
14	GED006-03	G.U.P.S Nadapuram	₹ 2.99	KILA	KIIFB Approved
15	GED006-21	GHSS Velliyode	₹ 2.99	KILA	KIIFB Approved

P. J. Jeyaraj  
 ട്രാൻസ്മിഷൻ ട്രിപ്പിൾ ട്രിപ്പിൾ